

شماره مسلسل ۴۸۷۹ - سال نهم پنجشنبه ۸ قوس ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۸ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

**مسئولان از ترکیه دعوت کردند که
در کابل نمایشگاه برگزار کند**



وزارت صنعت و تجارت روز چهارشنبه، ۷ قوس در خبرنگارهای گفته که آقای عزیزی این موضوع را در نمایشگاه بین‌المللی «حلال استانبول» بیان کرده است. نورالدین عزیزی برای شرکت در این نمایشگاه همراه یک هیأت ۳۰ نفره به ترکیه سفر کرده بود. عزیزی به رسانه‌ها گفته که

مسئولان می‌خواهند از طریق ترکیه یک دهلیز اقتصادی با کشورهای اروپایی ایجاد کنند. پیش از این، قزاقستان و ازبکستان نیز در کابل نمایشگاه محصولات تجاری برگزار کرده بودند و نیز مسئولان از برگزاری چند نمایشگاه در کشورهای آسیای میانه و روسیه گزارش داده بودند.

**اولین کنفرانس زراعتی افغانستان
با حضور ۱۰ کشور در قندهار برگزار شد**



وزارت زراعت، مالداري و آبیاری حکومت می‌گوید که نخستین کنفرانس بین‌المللی «انقلاب سبز خودکفایی افغانستان» با حضور کارشناسان ۱۰ کشور در قندهار برگزار شده است. سرپرست وزارت زراعت در این همایش استفاده صحیح از منابع طبیعی را گامی در جهت بهبود وضعیت اقتصادی و کشاورزی کشور خواند. دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت اعلام کرد که اولین کنفرانس بین‌المللی تحت عنوان «انقلاب سبز خودکفایی افغانستان» از سوی دانشگاه کابل در دانشگاه قندهار راه اندازی شده است. براساس این بیانیه، کارشناسان، سیاستمداران و صنعت‌گرانی از کشورهای کانادا، نیجریه، تایلند، هند، پاکستان، قطر، بنگلادش، مصر، ترکیه و ایران در این کنفرانس حضور دارند و مقالات علمی و راهکارهای خود را در زمینه توسعه زراعت ارائه خواهند کرد. وزیر زراعت در مورد زمان پایان این کنفرانس بین‌المللی چیزی نگفته است. عطاءالله عمری، سرپرست وزارت زراعت اظهار داشت که با استفاده صحیح از منابع طبیعی و بهبود روش‌های علمی در بخش کشاورزی، وضعیت اقتصادی و زراعتی کشور تقویت می‌شود. وی گفت: مقالات ارائه شده توسط اساتید و صاحب‌نظران دانشگاه‌ها در این همایش به ویژه در حوزه زراعت برای توسعه کشاورزی کشور و حرکت به سمت خودکفایی توسط وزارت جهاد زراعت اجرا می‌شود.

**بارش برف بی‌سابقه در
یک قرن اخیر در سؤل
یک نفر را کشت**



شد که دست‌کم یک نفر بر اثر شرایط نامساعد جوی و در تصادف رانندگی جان خود را از دست داد است. همچنین بارش برف موجب قطعی برق و زمین‌گیر شدن صدها پرواز داخلی و اختلال در سیستم حمل و نقل زمینی و هوایی کوریای جنوبی شده است.

سئول روز گذشته با حداقل ۱۶ سانتی‌متر برف سفیدپوش شد و رکورد ۱۲/۴ سانتی‌متری بارش برف که در نوامبر ۱۹۷۲ به ثبت رسیده بود را شکست. در حالی که چهره جدید شهر خیلی‌ها را به خیابان‌ها کشانده بود تا از حال و هوای جدید آن لذت ببرند، گزارش

۲۳ سال بعد از کنفرانس بن؛ کرزی خواهان گفتگوهای ملی شد



رنگین دادفر سینتا، وزرای خارجه پیشین افغانستان، حمید صدیق، سفیر پیشین افغانستان در آلمان، و سید لطفالله سادات، جنرال کنسول پیشین افغانستان در آلمان در این نشست حضور داشتند. همچنین شهردار بن و شماری از افغان‌های مقیم آلمان در این نشست شرکت کرده‌اند. حامد کرزی در سخنان خود نبود نمایندگان همه جریان‌های سیاسی در کنفرانس بن را «اشتباهی تاریخی» خواند که به گفته او، مانع تحقق آرزوهای مردم افغانستان شده است. منبع: خبرگزاری افق

در سالون کنفرانس تاریخی بن در هوتل پترسبورگ در سال ۲۰۰۱ اساس تشکیل دولت جدید، لویه جرگه اضطراری، برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، تدوین قانون اساسی، تشکیل پارلمان و مشارکت زنان و اقوام در ساختار نظام پی‌ریزی شد. یک منبع به افغانستان اینترنشنال گفت که این نشست زیر عنوان «افغانستان در تقاطع: ۲۳ سال پس از کنفرانس بن» از سوی «آکادمی امور بین‌الملل نورد راین وستفاليا» آلمان برگزار شده بود. به گفته منبع، علاوه بر حامد کرزی، زلمی رسول و



سرپرست وزارت معارف از برخی مراکز تعلیمی ولایت خوست بازدید کرد

این وزارت در سفرش به ولایت خوست از مدارس کوندی حقانیه، نجم المدارس سرحدی و مدرسه انوارالعلوم ولسوالی نادر شاه کوت و مدرسه منبع العلوم از نزدیک دیدار کرد. وی در سخنانی پیشرفت‌های تعلیمی را در بخش‌های علوم دینی و عصری در آن ولایت ستوده است. او اطمینان داده که رهبری وزارت معارف در جهت حل مشکلات ارائه شده مدارس و مراکز تعلیمی ولایت خوست توجه جدی می‌نماید. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی سید حبیب الله آغا سرپرست وزارت معارف در جریان سفرش به ولایت خوست از برخی مراکز تعلیمی آن ولایت بازدید کرده است. سرپرست وزارت معارف از برخی مراکز تعلیمی ولایت خوست بازدید کرد. مولوی سید حبیب الله آغا سرپرست وزارت معارف در جریان سفرش به ولایت خوست از برخی مراکز تعلیمی آن ولایت بازدید کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، وزارت معارف کشور با نشر اعلامیه‌ای گفته که سرپرست

یک بازرگان با هزینه شخصی‌اش در ولایت فراه، کشتارگاه ساخت



مسئولان محلی در ولایت مرغ را دارد و برای فراه می‌گویند که بیش از ۵۰ تن زمین‌های یک بازرگان با هزینه شخصی‌اش کشتارگاهی زیر نام «کشتارگاه طیور زاهد» در مرکز این ولایت ساخت. حافظ شمس‌الحق اجمل، رئیس اداره صنعت و تجارت ولایت فراه می‌گوید که این بازرگان حاجی عبدالغنی ابراهیمی نام دارد که به هزینه ۶۰۰ هزار دالر این کشتارگاه را ساخته است. رئیس اداره صنعت و تجارت این ولایت می‌افزاید که این کشتارگاه، روزانه قابلیت ذبح ۱۰ هزار قطعه

کارگران را دارد و برای فراه می‌گویند که بیش از ۵۰ تن زمین‌های یک بازرگان با هزینه شخصی‌اش کشتارگاهی زیر نام «کشتارگاه طیور زاهد» در مرکز این ولایت ساخت. حافظ شمس‌الحق اجمل، رئیس اداره صنعت و تجارت ولایت فراه می‌گوید که این بازرگان حاجی عبدالغنی ابراهیمی نام دارد که به هزینه ۶۰۰ هزار دالر این کشتارگاه را ساخته است. رئیس اداره صنعت و تجارت این ولایت می‌افزاید که این کشتارگاه، روزانه قابلیت ذبح ۱۰ هزار قطعه

میلیون دالر را در اختیار دارد و برای فراه می‌گویند که بیش از ۵۰ تن زمین‌های یک بازرگان با هزینه شخصی‌اش کشتارگاهی زیر نام «کشتارگاه طیور زاهد» در مرکز این ولایت ساخت. حافظ شمس‌الحق اجمل، رئیس اداره صنعت و تجارت ولایت فراه می‌گوید که این بازرگان حاجی عبدالغنی ابراهیمی نام دارد که به هزینه ۶۰۰ هزار دالر این کشتارگاه را ساخته است. رئیس اداره صنعت و تجارت این ولایت می‌افزاید که این کشتارگاه، روزانه قابلیت ذبح ۱۰ هزار قطعه

میلیون دالر را در اختیار دارد و برای فراه می‌گویند که بیش از ۵۰ تن زمین‌های یک بازرگان با هزینه شخصی‌اش کشتارگاهی زیر نام «کشتارگاه طیور زاهد» در مرکز این ولایت ساخت. حافظ شمس‌الحق اجمل، رئیس اداره صنعت و تجارت ولایت فراه می‌گوید که این بازرگان حاجی عبدالغنی ابراهیمی نام دارد که به هزینه ۶۰۰ هزار دالر این کشتارگاه را ساخته است. رئیس اداره صنعت و تجارت این ولایت می‌افزاید که این کشتارگاه، روزانه قابلیت ذبح ۱۰ هزار قطعه

جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



مشکلات ما، و فهم ما از دنیا، همواره در حال تغییر و تحول است، و در هنگام استفاده از اصول رالز همواره باید بکوشیم تا بر بهترین اطلاعات موجود تکیه کنیم. هرچند هیچ نهادی کامل نیست و پیش از آزمودن سیاست‌های جدید نمی‌توان از عملکردشان اطمینان داشت، اما تغییر ضروری است. در نهایت، موانع واقعی در برابر اصلاح، سیاسی‌اند نه عملی. باید تأکید کرد که اصول رالز، و پیشنهادهای ارائه‌شده در این کتاب، صرفاً بخشی از فرایند مشورت دموکراتیک است - مجموعه‌ای از استدلال‌ها برای بحث و بررسی. این ممکن است بدیهی به نظر برسد، اما یکی از واکنش‌های رایج به فلسفه‌ی رالز، و به‌طور عام، به فلسفه‌ی سیاسی، این است که می‌گویند این نظریه‌ها تلاشی «نخبه‌گرایانه» برای جلوگیری از بحث دموکراتیک است. چرا باید نظر یک فیلسوف را به‌عنوان مبنای سازمان‌دهی جامعه پذیرفت؟ آیا نباید این امور را به مردم واگذار کرد؟ با توجه به بی‌اعتنایی اغلب نخبگان سیاسی به نظرات شهروندان «معمولی»، چنین نگرانی‌هایی کاملاً معقول است. اما، در جامعه‌های دموکراتیک، استدلال‌های یک فیلسوف سیاسی چیزی جز استدلال نیست؛ و مخاطب این استدلال‌ها نه دولتی قدرتمند بلکه کل شهروندان است. گرچه من اصلاحات مشخصی را پیشنهاد خواهم کرد، اما هدفم ارائه‌ی طرح و نقشه‌ای قطعی نیست، بلکه می‌خواهم نشان دهم که نظریه‌ی رالز به لطف استحکام و انعطاف‌پذیری‌اش می‌تواند به ما کمک کند که درباره‌ی چگونگی ایجاد جامعه‌ای بهتر دقیق‌تر بیندیشیم. این ایده‌ها نه جایگزین بحث دموکراتیک، بلکه جزء انفکاک‌ناپذیری از آن هستند؛ تأثیر احتمالی این ایده‌ها صرفاً به این بستگی دارد که بتوانند تعدادی کافی از شهروندان را قانع کنند که ارزش دنبال‌کردن دارند؛ همین و بس. منبع: سایت آسو

پاکستان می‌گوید از سال آینده هیچ افغان بدون مجوز را در اسلام آباد اجازه اقامت نمی‌دهد



را که جان خود را از دست داده باشد، ارایه کنند؛ اما آنان قادر به ذکر هیچ نامی نیستند و شرمندگی‌شان آشکار است. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که برخی شهروندان افغانستان در پاکستان از افزایش محدودیت‌ها از سوی دولت پاکستان انتقاد می‌کنند. برخی از آنان می‌گویند که حتی با داشتن تمام مدارک قانونی، همچنان نمی‌توانند به‌طور آزادانه در پاکستان تردد کنند و این محدودیت‌ها مشکلات زیادی برای زندگی روزمره‌شان ایجاد کرده است. بر بنیاد آمارهای سازمان جهانی مهاجرت، از ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۳ تا اکنون، حداقل ۷۸۰ هزار مهاجر بی‌مدرک افغانستان از این کشور اخراج شده‌اند.

آقای نقوی این اظهارات را روز سه‌شنبه، ۶ قوس در جریان بازدید از یک پروژه ساختمانی در منطقه «فات» مطرح کرد و بر ضرورت تنظیم اقامت شهروندان خارجی در اسلام آباد تأکید کرده است. او افزوده است: «پس از ۳۱ دسامبر، هر شهروند افغانستان که فاقد ان‌او‌سی باشد، باید اسلام آباد را ترک کند.» محسن نقوی همچنین گزارش‌ها درباره تلفات زیاد در جریان اعتراضات هواداران عمران خان؛ نخست وزیر پیشین پاکستان، را رد کرده است. او گفت: «در مورد اجساد در شفاخانه‌ها سروصدای زیادی است، اما هیچ‌کسی مشخصات دقیقی ارایه نمی‌کند. از معترضان خواستم حتی نام یک نفر

حزب الله رسماً پیروزی بر اسرائیل را اعلام کرد



حزب الله در بیانیه‌ای رسمی اعلام: در میدان نبرد، رزمندگان جنبش توانستند نقشه‌های خصمانه‌ی دشمن را خنثی کنند و ارتش اسرائیل را شکست دهند. در این بیانیه همچنین به تشریح تلفات ارتش اسرائیل از زمان آغاز عملیات زمینی در لبنان در اول اکتبر ۲۰۲۴ پرداخته شده است: بیش از ۱۳۰ سرباز و افسر کشته و بیش از ۱۲۵۰ تن زخمی شدند. ۵۹ دستگاه تانک مرکاوا، ۱۱ دستگاه بولدوزر نظامی، ۲ دستگاه هامر، ۲ موتر و دو دستگاه نفربر زرهی منهدم شد. ۶ فروند پهپاد هرمس ۲، ۴۵۰ پهپاد هرمس ۹۰۰ و یک کوادکوپتر سرنگون شدند. رهبری این جنبش همچنین تأکید کرد که بیش از ۳۰۰ خط دفاعی را در جنوب رودخانه لیتانی آماده کرده‌اند و رزمندگان مقاومت آماده دفع هرگونه حمله احتمالی اسرائیل هستند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شکست رئال در برابر لیورپول؛ کورتوا: بازیکن نداریم



مهم‌ترین بازی از هفته پنجم رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا با پیروزی ۲-۰ لیورپول مقابل رئال مادرید در آنفیلد به پایان رسید تا طلسم ناکامی‌های لک‌لک‌ها مقابل پرافتخارترین تیم چمپیونزلیگ بعد از ۱۵ سال شکسته شود. در شب نمایش ضعیف بازیکنان رئال مقابل لیورپول، تیبو کورتوا یکی از بهترین نفرات تیمش بود؛ اما درخشش او هم نتوانست مانع از ثبت سومین شکست این فصل رئال در لیگ قهرمانان اروپا شود. کورتوا در گفتگو با خبرنگاران بعد از پایان بازی گفت: "به نظر من لیورپول در حال حاضر یکی از آماده‌ترین تیم‌های اروپا است. با این حال مقابل آنها عملکرد خوبی داشتیم و خیلی خوب دفاع کردیم. اما در خط حمله و ایجاد موقعیت گل کمی ضعیف ظاهر شدیم. ریباندهای خوبی داشتیم اما خوب از آنها استفاده نکردیم و این کار را سخت می‌کند. در نیمه دوم آنها توانستند گل اول را بزنند و متأسفانه با هدر رفتن پنالتی، گل دوم را هم دریافت کردیم و کارمان بسیار سخت شد. شاید در بازی تیمی کمی کمبود داشتیم اما انصافاً ما چند بازیکن در ترکیبمان کم داریم. با این حال بهانه‌ای نیست و ما به تیم بهتر میدان باختیم و این کاملاً طبیعی است. حالا زمان غصه خوردن نیست و باید به پیروزی مقابل آتلانتا و همچنین دو دیدار ژانویه فکر کنیم تا جواز صعود مستقیم را به دست بیاوریم." کورتوا در مورد مصدومیت ادواردو کاماوینگا در نیمه دوم افزود: "ممکن است آسیب دیدگی او به دو تا سه هفته استراحت نیاز داشته باشد. با این حال ما همچنان به بازیکنانی که داریم تکیه می‌کنیم و باید بجنگیم تا در ادامه رقابت‌ها موفق شویم." دروازه‌بان رئال در پایان درخصوص آکادمی رئال مادرید گفت: "آکادمی شرایط خوبی دارد. همانطور که رائول آسنسیو به عنوان یک جوان فوق‌العاده از آنجا به تیم اضافه شده، بازیکنان بیشتری نیز در کاستیا هستند که می‌توانند در ادامه به ما کمک کنند." منبع: خبرگزاری افق